
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
Na publicação da Resolução nº 06/2022 – MPC/PA – Conselho, no 
DOE nº 34.863, de 11/02/2022, no Anexo Único:
Onde se lê: “IV - Designação para atuar como fi scal de contrato - Por con-
trato: 03 (três) pontos para fi scal 01 (um) ponto para suplente” 
Leia-se: tal item foi revogado pela referida Resolução.

Protocolo: 760337
LEILÃO Nº 02/2021 – MPC/PA
Processo nº 2021/929571
TERMO DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE BEM LEILOADO
O Ministério Público de Contas do Estado do Pará, por seu Procurador-Geral 
de Contas de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o resultado fi nal do Leilão nº 02/2021-MPC/PA, proces-
so nº 2021/929571, com Sessão Pública realizada em 31/01/2022 e cujo 
procedimento foi devidamente homologado e seu objeto adjudicado, de 
acordo com o art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO o cumprimento das disposições constantes do Edital do 
Leilão nº 01/2021, especialmente as relativas às Cláusulas 05 a 10;
RESOLVE:
1 - ENTREGAR o bem arrematado ao comprador, abaixo identifi cado, em 
caráter defi nitivo, passando o mesmo, a partir desta data, à propriedade 
do mesmo, com pleno uso e gozo de seu domínio e conseqüente respon-
sabilidade civil, criminal e tributária, mormente relativa a multas, taxas e 
impostos incidentes, tais como Imposto sobre a Propriedade de Veículos 
Automotores – IPVA, Licenciamento Anual, Seguro Obrigatório e outros.
Parágrafo Único - A transferência de titularidade deverá ser realizada, jun-
to ao Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, a contar da presente data.
IDENTIFICAÇÃO DO BEM E DO COMPRADOR: 

 DESCRIÇÃO DO OBJETO QUALIFICAÇÃO COMPRADOR

Veículo da marca HONDA CIVIC, modelo LXL, ano/
modelo 2012/2013 (placa OFV 9756), Chassi 93HFB255O-
DZ202448 documentação completa (CRV e CRLV), chave 
principal, manual e demais itens obrigatórios, tais como 
“step”, chave de roda, extintor de incêndio, macaco e 

outros.

Nilton Jaime Chaar da Silva, RG Nº 1929060 SSP/PA,   
CPF 105.242.232-20.

 

Belém/PA, 10 de fevereiro de 2022
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 760146
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0448/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE 
SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº 124656/2021, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de So-
norização, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, 
de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, De-
creto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º, II, da Lei Estadual 
nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 
20/02/2006, e no impedimento deste, o servidor ANGELO NAZARENO COSTA 
BARBOSA, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MA-
NOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SOUSA e, no seu impedimento, ANTONIO CRUZ 
NEVES, para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-
Contadora, para análise da documentação contábil.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 760318

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO
Núm. do Contrato: 002/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RF PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA.
Objeto: Aquisição de webcam, microfones, fones de ouvido e caixas de som.
Data de Assinatura: 11/02/2022
Vigência do Contrato: 14/02/2022 a 14/06/2022
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 449052
Fonte: 0101 e 0301
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 760326
..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0038/2022-MP/SUB-JI
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada 
no D.O.E. de 15/01/2018, e considerando os termos do requerimento 
protocolizado no “GEDOC” sob o n.º 127270/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOSIEL GOMES DA SILVA 30 (trinta) 
dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao tri-
ênio 2006/2009, e AUTORIZAR o gozo no período de 10/01 a 08/02/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
Belém, 08 de fevereiro de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em 
exercício

Protocolo: 760029
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo Aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 128/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa JEFFERSOM ES-
TRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI.
Objeto do Contrato: Serviços de sonorização, iluminação e projeção e loca-
ção de materiais e equipamentos para eventos institucionais organizados 
pelo Ministério Público do Estado do Pará.
Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de quantidade e valor.
Vigência do Aditamento: -
Data de Assinatura: 11/02/2022.
Valor Acrescido: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de 
Despesa: 3390-39. Fonte: 0101. Fonte: 0301.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 760033
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 124656/2021 (Gedoc)
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2022-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Equipamentos de Sonori-
zação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global do item)
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 24/02/2022
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
e 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr. CESR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR – 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 760384


